
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       18 апреля 2025 г.                                                                                    № 02 

р.п. Чердаклы 

 

О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2024 год 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 

30.07.2018 № 23,  постановляю: 

1. Назначить по собственной инициативе публичные слушания по проекту 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2024 

год. 

2. Публичные слушания провести 16.05.2025 в 16 часов 00 минут в актовом 

зале администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, 

р.п. Чердаклы, улица Советская, дом № 6. 

3. Право на участие в публичных слушаниях имеют жители 

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области (их полномочные представители), 

достигшие на день принятия настоящего постановления возраста 18 лет. 

4. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2024 год в информационном бюллетене 

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник Чердаклинского 

поселения» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области не позднее 

23.04.2025. 

5. Ознакомление с проектом отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Чердаклинского городского поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2024 год осуществляется в 

информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 



городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 

Чердаклинского поселения», на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, а 

также в муниципальном учреждении управление финансов муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по 

адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица 

Советская, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 1 в период с 24.04.2025 по 16.05.2025 

включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно, кроме 

праздничных и выходных дней. 

6. Прием предложений по теме публичных слушаний осуществляется в 

муниципальном учреждении управление финансов муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по 

адресу: р.п. Чердаклы, улица Советская, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 1 в период 

с 24.04.2025 по 16.05.2025 включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 

ежедневно, кроме праздничных и выходных дней. 

7. Опубликовать результаты публичных слушаний в информационном 

бюллетене муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник Чердаклинского 

поселения» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области не позднее 

23.05.2025.  

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования в информационном бюллетене муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области «Вестник Чердаклинского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района 

Ульяновской области                          И.И.Мишина  

 

 

 


